XCIII
 dicitur in psalms: Que dicimus in iubilatiōe: que sunt que pertinent ad laudem canticum huius. Iam audite. Quoniam deus magnus est dominus: et rex magnus super omnes deos. Propterea quod iubilamus illi. Quoniam non repellent dominus plebem suam. Jubilemus illi. Quoniam in manu eius fines terre: et altitudines montium ipsius sunt. In his omnibus iubilamus illi. Quoniam ipse est mare et ipse fecit illud: et arida terra manus eius infixit. Jubilemus illi. Sed hec omnia que sibi velint: si congruenter discutient tempus forte non sufficit: sed rursus si penitent negligant: debitores remanebimus. Breuitatem itaque pro tempore: quantum prostringere potuerimus accipite: quia et pauca semina vberinam messem referunt si sit terra fructifera. Primum quod querimus iubilamus: quod querimus laudemus hoc posuit: Quoniam deus magnus est dominus: et rex magnus super omnes deos. Sunt ergo dii super quos magnus est deus noster: cui iubilemus: cui exultamus: cuius laudes canticum dicimus: Sunt hi non sunt nobis. Apostolus enim ait: Nam et si sunt qui dicunt dii siue in celo siue in terra: quemadmodum sunt dii multi et domini multi: nobis tamen vnus deus: ex quo omnia et nos per ipsum: et vnus dominus noster Iesus christus: per quem omnia et nos in ipso. Si ergo non nobis: quibus: Audi ex alto psalmo: Quoniam dii gentium demonia: dominus autem celos fecit. Agnificenti et breuiter tibi commendare non potuit spiritus sanctus per prophetam deum et dominum tuum. Parum enim erat: quia terribilis super omnia demonia deus. Quid magnum esset super omnia demonia: Quia dii gentium demonia. Tibi est autem deus tuus: Bonus autem celos fecit. Illud fecit dominus tuus: vbi non possent habitare demonia. Bene celum enim detecta sunt demonia. Celi proponunt demonijs: dominus tuus et celis: quia dominus tuus et celos fecit. Quod ergo altior a demonijs diis gentium quod altior est celus vnde ceciderunt angeli: ut fierent demonia: Et tamen gentes omnes sub demonibus erant. Demonibus autem templum fabricata sunt: demonibus are constructe: demonibus sacerdotes instituti: demonibus oblata sacrificia: demonibus arpicij tanquam vates instituti. Hec omnia demonibus gentes exhibuerunt: hec omnia vera non nisi vni magno deo debent. Templum fecerunt gentes demonibus: hoc deus templum. Sacerdotes fecerunt gentes demonibus: habet deus sacerdotes. Sacrificium exhibuerunt gentes demonibus: hoc deus sacrificium. Et tamen illi demones volentes videri dii: non sibi ista

ait apłs: Si tu ex naturali incisus oleastro
 z natura insertus es in bonā oliuā: q̄to
 magis qui fm naturā sunt inserent sue oli
 ue. Et quō tu nō pmanens in infidelitate
 meruisti inseri in oliuā cum esses oleaster.
 Sic isti correcti facilius sue oliue naturali
 ter inserant. Hoc de illis apłs. Ergo ip̄a ē
 arbor: etiam z si aliqui ex ramis fracti sūt:
 nō omēs. Nam si oēs rami frangerent: vñ
 Petrus: Vñ Jobes: Vñ oēs illi aposto
 li: Vñ ip̄e Paulus apłs q̄ loquebat z suo
 fructu oliue testabat: Mōne isti oēs inde:
 Vñ etiam quingenti illi fratres: q̄bus dñs
 post resurrectionez apparuit: Vñ tot milia
 ad vocem Petri qñ sp̄s sancto repleti apłi
 oim gentilium linguis locuti sunt: Tanta
 quiditate dei laudis z sue accusatiōis con
 uersi sunt: vt q̄ pmo sanguinez dñi suderūt
 seuiētes: bibere discerēt iam credētes. Sic
 aut omia illa conuersa sunt milia hoim: vt
 res suas venderēt: z p̄cia rerū suaz añ pe
 des apłoz ponerent: Qd̄ diues vn̄ nō fe
 cit qñ ore dñi audiuit: z a dño trist̄ abscef
 sit: Hoc fecerūt subito tot milia eorum ho
 minū: in quoz manibus christ̄ fuerat cru
 cifixus. Q̄to maius vulnus erat in corde
 ip̄oz: tanto auidius medicū q̄sierūt. Cum
 ḡ inde illi oēs fuerūt: de ip̄is dicit mō psal
 mus: Qm̄ nō repellet dñs plebem suam.
 Nam b̄ testimonio psalmi cū hinc legeret:
 vsus est apłs z dixit: Quid ḡ dicem̄ fra
 tres: Nunq̄d deus repulit plebē suā quaz
 p̄sciuit: Absit. Nā z ego israelita sum ex se
 mine Abrae de tribu Benjamin: Nō rep
 pulit de⁹ plebem suā quā p̄sciuit. Etisq̄ si
 repelleret dñs plebem suā: nō esset vñ ess̄
 ip̄e apłs. Unde aut ip̄e: z inde alij. In his
 plebs dñi nō in oibus: sed quēadmodum
 scriptū est: Reliq̄e salue erūt: Nō in oib⁹:
 si area vētilata massa itromissa ē: palea ia
 cet. Totū q̄cqd̄ vides iudeoz reproboruz
 paleam vides. Vñ vides istā paleā: Jā in
 de exijt massa: iam in horreo recōdita est:
 Ambas res videam⁹: ambas discernam⁹.
 Quid psalm⁹ adiūgit: Qm̄ in manu ei⁹ fi
 nes tre: Agnoscim⁹ lapidē angularē. La
 pis angularis chustus. Nō pōt esse angu
 lus nisi duos in se copulauerit pietes. Ad
 angulū de diuerso veniūt: si in angulo sibi
 non aduersant. Venit ex vna pte circūci
 sio: veit ex alia pte p̄putiū. In christo am
 bo ppli concordauerūt: qz ille fact⁹ ē lapis
 de quo scriptū est: Lapidē quē reprobaue
 rūt edificantes: b̄ fact⁹ ē in caput anguli.

Si ḡ christ⁹ in caput anguli: nō attēdamus
 diuersitatē delonge venientū: s̄ p̄pinq̄ta
 tē in christo coherētū. Ibi igit: ibi videam⁹
 mus: qm̄ nō repellet dñs plebē suā. Ecce
 vnus paries in quo iam vt dixim⁹ non re
 pulit dñs plebē suā. Inde apłi: inde israe
 lite oēs qui crediderūt ac venditarū reruz
 suaz p̄cia añ pedes apłoz posuerūt: volū
 tate paupes: de deo diuites. Agnouimus
 vnū parietē: impletū est ibi quod dixim⁹:
 Quia nō repellet dñs plebē suam. Videam⁹
 mus z aliū parietē: Qm̄ in manu ei⁹ fines
 terre. Ecce ali⁹ paries. In oibus gentib⁹
 in manu ei⁹ fines terre. Venerūt etiaz oēs
 gētes ad lapidē angularē: ibi osculum pa
 cis agnouerūt: in illū vnū qui de duob⁹ fe
 cit vnū: nō quemadmodū heretici qui de
 vno fecerūt duo. Hoc enī idem ait apłus
 de dño christo. Ip̄e est enī inquit pax n̄ra
 qui fecit vtraq̄ vnū. Ergo iubilemus illi.
 Quare: Quia nō repellet dñs plebē suā.
 Iterū quare: Qm̄ in manu eius fines ter
 re: z altitudines montiū ip̄ius sunt. Altitu
 dines montiū: sublimitates terraz. Aliqñ
 iste sublimitates: id est ip̄e terrene potesta
 tes aduersate sunt ecclie. Leges ꝛ ecclie
 promulgauerunt: nomen christianum de
 terra delere conati sunt. Sed postea q̄ im
 pletum est quod prophetatum est: Adora
 bunt eum omēs reges terre: factum est qd̄
 hic dictū est: Altitudines montium ip̄ius
 sunt. Sed forte tu de temptationib⁹ sata
 gis: vt cōstitutus in tanta gr̄a p̄missionuz
 deij p̄pter scandala mūdi turberis. Nec ip̄
 sa scandala aliqd̄ tibi faciūt: qm̄ mēsuram
 a dño acceperūt: qm̄ ip̄i est mare. Est enī
 mare mūdus iste: s̄ z mare de⁹ fecit. Nec se
 uire fluctus p̄nt: nisi vsq̄ ad litus: vbi ip̄e
 terminū posuit. Nulla ḡ temptatio: nisi ac
 ceperit mēsurā a dño. Sint ḡ temptatio
 nes: sint tribulatiōes: cōsummaris eis nō
 p̄sumeris. Vide vtrū ip̄e temptatiōes nō
 p̄sint: Attēde apłm: Fidel⁹ deus q̄ nō vos
 sinat tēptari supra q̄ potestis ferre: s̄ faci
 at cū tēptatiōe etiā exitū vt possitis sustine
 re. Nō ait: nō vos sinat temptari oīno: Si
 enī recusares tēptationem: recusares refe
 ctionē. Ergo reficere: z si reficere i mani
 bus artificis es. Aliqd̄ tibi tollit: aliqd̄ cor
 rigit: aliqd̄ cōplanat: aliqd̄ mundat. Agit
 q̄busdā ferramētis suis. Ip̄a sunt scādala
 hui⁹ seculi: tu tm̄ de manu artificis noli ca
 dera. Nihil tēptatiōis accidet vltra vires
 tuas. Hoc p̄mittit de⁹ ad vilitatez tuā vñ

tu possis proficere. **B**enignus ipse apostolus audi
hoc iungente: **S**ed faciet cum temptatio etiam
exitu: ut possitis sustinere. Ergo mare forte
metuendum tibi erat: noli timere: quoniam ipse est
mare et ipse fecit illud. **A** gentibus times scan
dala: et ipse gentes ipse fecit: non permittet illas
ultra seuire quam novit ille mensuram ex qua profi
cias. **N**one dicit alius psalmus: **O**es gentes
quotquot fecisti venient et adorabunt coram te do
mine. **S**i omnes gentes quotquot fecisti: manife
stus est: quod et gentes ipse fecit. **I**deo ipse est
mare et ipse fecit illud et aridam terram manus
eius fundaverunt. **E**sto tu arida terra: siti gra
tia dei ut veniat super te imber dulcis: inue
niat in te fructus: **N**on permittit fluctus opire
quod seruit: et aridam terram manus eius fixerunt.
Ergo et hinc iubilemus illi. **N**am quoniam hec ita
sunt: quoniam tanta explicavimus ad laudem dei
pertinentia: redite ad illud unde cepit. **V**e
nite adorem et precidamur ei: et plo
remus ante dominum quem fecit nos. **I**deo enim
exultemus: quod fecit illud et illud: et commemo
ravimus multa: et nunc repetit exhortationibus: **V**e
nite adorem et precidamur ei: et ploremus ante
dominum quem fecit nos. **I**am commemoratis a me
laudibus dei: nolite pigri esse: et longe vita et
morbis stare: **V**enite adorem et precidamur
ei. **S**ed forte pro peccatis vestris que vos
longe fecerant a deo solliciti estis: faciamus
sequentia: et ploremus coram domino qui fecit nos.
Ardes forte conscientia delicti: lachrymis
extingue flammam peccati: plora ante dominum:
securus plora ante deum qui te fecit. **N**on enim
opus manuum suarum contemnet in te: **N**oli pu
tare: quod potes a te refici: **A** te defice potes.
Ille reficit qui te fecit. **P**loremus ante dominum quem
fecit nos. **L**achrymare ante illum: confiteri illi:
pueni faciem eius in confessione. **Q**uis enim es
tu qui illi ploras: et illi confiteris nisi quem fe
cit: **N**on parve fiducia est ad factorem res fa
cta: et non quocumque facta: sed ad imaginem et
similitudinem ipsius. **V**enite adorem et pre
cidamur ei: et ploremus ante dominum qui fecit nos.
Quoniam ipse est dominus deus noster: **E**t autem
secuti ante illum precidamur et ploremus: nos quid
sumus? **N**os autem populus pascue
eius: et oves manus eius. **E**t hinc est
elegantem verborum ordinem commutavit: et tan
quam non propria reddidit ut ipse intelligamus
oves qui sumus et populi. **N**on dixit oves pa
scue et populus manus eius: quod magis putabatur
posse congruere: quod oves ad pascua pertinent:
sed ait populus pascue. **E**rgo populus oves sunt:
quod dicit populus pascue eius: ipse populus oves

sunt. **S**ed rursus: quod nos habemus oves quas
emimus non quas fecimus. **D**ixerat autem super
ius: precidamur ei qui fecit nos: recte dicitur
est: oves manus eius. **N**ullus hominum sibi fa
ciat oves: **E**mere potest: donari potest: invenire
potest: aggregare potest: postremo furari potest: fa
cere oves non potest. **A**t vero dominus noster
fecit nos: ideo populus pascue eius: et oves ma
nuum eius: ipsi sunt: quas sibi ipse facere di
gnatus est gratia sua. **H**as etenim oves laudat et
in canticis canticorum perfectos quosdam dicens
tanquam dentes ecclesie sancte spiritus sue. **B**en
tes tui sicut grex detonsarum ascendentium de
lauachro quem geminos parit: et sterilis non est
in illis. **Q**uid est dentes tui: **P**er quos lo
queris. **B**entes enim ecclesie per quos loquitur
ecclesia. **Q**uales dentes tui: **T**anquam grex
detonsarum. **Q**uare detonsarum: **Q**uia sarci
nas seculi deposuerunt. **N**one detonsae erant
oves ille: de quibus paulo ante dicebatur: quos
preceptum dei totonderat dicentis: **V**ende omnia
tua: et da pauperibus: et habebis thesaurum in
caelis: et veni sequere me: **F**ecerunt
hoc preceptum: detonsi venerunt. **E**t quod bap
tizati sunt credentes in christum: quid ibi dicitur:
Ascendentium de lauachro: id est ascenden
tium de mundatione: et omnes geminos creant.
Quos geminos: **B**uo illa precepta in quibus
tota lex pendet et propheta. **N**os ergo populus
pascue eius: et oves manus eius. **E**rgo
hodie si vocem eius audieritis: **O**
plebs mea: o plebs dei. **A**lloquitur plebem
suam deus: non solum illam plebem suam quam non re
pellit: sed etiam omnem plebem suam. **L**oquitur enim
in angulo utriusque parietis: id est in christo prophe
tia loquitur: et populo iudeorum: et populo gentium.
Hodie si vocem eius audieritis. **N**olite ob
durare corda vestra. **A**liqui enim audi
stis vocem illius per **M**oysem: et obdurastis
corda vestra. **P**er preconem locutus est: quoniam
obdurastis corda vestra: per se nunc loquitur mol
lescant corda vestra. **Q**ui preconem ante se mit
tebat: ipse venire dignatus est. **O**re suo hic lo
quitur qui loquebatur per ora prophetarum. **H**odie
ergo si vocem eius audieritis: nolite obdura
re corda vestra. **Q**uare dixisti: nolite obdu
rare corda vestra: **Q**uia meministis quod sole
ant faciem patris vestri. **N**olite obdurare corda
vestra. **Q**uemadmodum in illa amari
catione: **I**tem die reprobationis in deserto.
Recolitis certe fratres quod ille populus reprobaverit
deum: accepit disciplinam: et rectus sit in deser
to tanquam ab optio seffore frenis legum: frenis
preceptorum: nec sit desertus: nisi a deo etiam in do
c